
 

 
1 

 

 

 

Ai docenti interessati 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023). 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO  

TITOLO PROGETTO: TRANSIZIONE IN AZIONE 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44948 
CUP: B14D23004700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 PNNR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO il DM 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, che assegna a questo Istituto 50.781,31 €; 

VISTE le Istruzioni operative pubblicate con prot. 141549 del 7/12/2023; 





 

 
2 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale regolarmente deliberato dal CI; 

VISTA la delibera n.7 del Collegio dei Docenti del 30/01/2024 (Prot. n. 910);   

VISTA la delibera di acquisizione a bilancio n.25 del Consiglio d’Istituto del 27/03/2024 (Prot. n.3169); 

VISTO il progetto di massima inserito in piattaforma in data 27/02/2024;  

VISTA la sottoscrizione dell’accordo di concessione Prot. n. 0037713 del 03/03/2024;  

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti della comunità di pratiche di 

cui al DM 66/2023, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto 

VISTA la determina prot.n.7201 del 09/07/2024, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali per la costituzione della Comunità di pratiche di 

apprendimento;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.7203, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 09/07/2024; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione (Prot. n.7424 del 17/07/2024) per il 

conferimento di n. 2 incarichi individuali per la costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento;   

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione delle domande pervenute acquisito al Prot. n. 

7425 del 17/07/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 17/07/2024 (Prot. n.7426);  

CONSIDERATO che codesta istituzione non ha ricevuto alcuna segnalazione avverso la stessa;  

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione interna di N.2 docenti ESPERTI PER LA 

COSTITUZIONE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO. 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Crugliano Telma  107 

Galizia Maria  75 

D’Agostino Giovambattista  71 

Scardino Giancarlo 67 

 



 

 
3 

 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

                                                   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Liporace 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 

                                               

 


